

A

Cena 50 gr

Łódź, wtorek 24 sierpnia 1971 r.

Rok XXVII

Nr 200 (7172)

**PR**  
**DZIENNIK**  
**ŁÓDZKI**

**Porozumienie**  
ambasadorów czterech mocarstw  
w sprawie Berlina zach.

W poniedziałek po południu, po zakończeniu 33 spotkania ambasadorów czterech mocarstw w sprawie Berlina zachodniego ogłoszono komunikat o następującej treści:  
AMBASADOROWIE CZTERECH MOCARSTW KONTYNUOWALI 23 SIERPNIA 1971 R. ROKOWANIA W REZYDENCJI AMBASADORA STANOW ZJEDNOCZONYCH W AMERYKANSKIM SEKTORZE BERLINA ZACHODNIEGO. W POSIEDZENIU UCZESTNICZYLI: AMBASADOR FRANCJI, J. V. SAUVAGNARGUES, AMBASADOR ZWIĄZKU RADZIECKIEGO, P. A. ABRASIMOW, AMBASADOR W. BRYTANII, SIR ROGER JACKLING I AMBASADOR USA, KENNETH RUSH, KTÓRY PRZEWODNICZYŁ OBRADOM. AMBASADOROWIE OSIĄGNIĘLI POROZUMIENIE W SPRAWIE PROJEKTU TEKSTU OGÓLNEGO POROZUMIENIA, KTÓRY PRZEDSTAWIA SWYM RZĄDOM DO ZBĄDANIA. TERMIN NASTĘPNEGO SPOTKANIA AMBASADORÓW ZOSTAŁ WKRÓTCIE USTALONY.

(Dalszy ciąg na str. 2)

**Zaopatrzenie rynku**  
w centrum zainteresowania rządu  
**Sankcje wobec niesolidnych ministerstw**

Aktualna sytuacja gospodarcza była 23 bm. tematem konferencji prasowej u rzecznika rządu — wicemin. Włodzimierza Janiurka. Omówił on rezultaty ostatniego posiedzenia Rady Ministrów (20 bm.), na którym oceniono, że dotychczasowe wyniki gospodarcze mimo występowania pewnych zjawisk negatywnych — są na ogół zadowalające. Na plan pierwszy wysuwa się utrzymanie i umocnienie globalnej równowagi ekonomicznej, znajdującej m. in. wyraz w utrwalaaniu się równowagi rynkowej przemysłu, rolnictwa, handlu zagranicznego i budownictwa mieszkaniowego.

W centrum zainteresowania rządu są w tym roku zwłaszcza problemy zaopatrzenia rynku wewnętrznego, które w różnym aspekcie były tematem niemal wszystkich posiedzeń Rady Ministrów.

Poza informacją wicemin. Janiurka na temat sytuacji rynkowej — szerzej omówił ten problem uczestniczący w konferencji minister handlu wewnętrznego — Edward Sznajder. Sytuacja rynkowa jest poważna, mimo NIEDOSTATECZNEGO jeszcze zaopatrzenia w mięso i jego przetwory oraz masło. Z towarów przemysłowych brakuje m. in. ubiorów dziecięcych, obuwia gumowego, naczyń emaliowanych i ocykowanych, wyrobów porcelanowo-fajansowych. Nie jest, niestety, wykonywany plan dostaw materiałów budowlanych na wieś, zwłaszcza cementu, materiałów ściennych i wapna.

Negatywnym zjawiskiem była ZŁA PRACA HANDLU WIEJSKIEGO w okresie żniw. Dotkliwe braki niektórych towarów nie były tym razem uzasadnione niemożliwością powiększenia ich dostaw. Hurtownie dysponowały bowiem niezbędnymi zapasami. Krytyka prasowa i interwencja „szczebla centralnego” mieć tę sytuację „zagodziła, na ile było to możliwe w drodze działania interwencyjnego.

Również przemysł nie w pełni wywiązał się z dostaw części zamiennych i sprzętu dla rolnictwa. Z niedociągniętych wyciągnięto wnioski na przyszłość.

**Sytuacja**  
na giełdach walutowych

W poniedziałek większość zachodnioeuropejskich giełd walutowych wznowiła działalność po tygodniowej przerwie, spowodowanej kryzysem dolara, a bezpośrednio decyzjami Nixona zawieszającymi „wymienialność dolara na złoto i podwyższającymi o 10 procent cła importowe.

Sytuacja na rynku walutowym jest bardzo skomplikowana, gdyż jak wiadomo, kraje zachodnioeuropejskie nie zdołały ustalić wspólnego stanowiska i w każdej stolicy podjęto odrębne decyzje.

Jak podkreśla AFP, w chwili obecnej rozbieżności między krajami europejskimi są silniejsze, niż kiedykolwiek, a dyskusje przesuwają się z płaszczyzny czysto walutowej również na płaszczyznę polityczną.

Kraje zachodnie zmuszone były otworzyć giełdy walutowe, ponieważ sytuacja w dziedzinie handlu z każdym dniem stawała się trudniejsza wobec zawieszenia normalnych transakcji.

W poniedziałek sytuacja na ważniejszych giełdach walutowych kształtowała się w następujący sposób: na londyńskiej giełdzie walutowej kurs funta szterlinga po wznowieniu operacji finanso-

wych kształtował się na wysokości około 2,45 dolara, co stanowi dwuprocentową faktyczną (Dalszy ciąg na str. 2)

istnieje pilna potrzeba budowy nowych, dużych szkół zbiorczych, wyposażonych w niezbędne zaplecze socjalno-rekreacyjne a więc stołówki, świetlice, boiska itp. Dzieci dojeżdżające bowiem z bardziej odległych miejscowości będą spędzały znaczną część dnia w szkole. Trzeba im więc zapewnić gorący posiłek, miejsce na odrabianie lekcji, itp. Władze się do zaniechania budowy szkół wraz z drogami dojazdowymi, umożliwiającymi zorganizowanie dowozu dzieci na zajęcia lekcyjne.

135 tys. uczniów mniej  
**Konsekwencje**  
niżu demograficznego

W związku z postępującym niżem demograficznym, będziemy mieli we wrześniu o 135 tys. mniej dzieci w szkołach podstawowych, niż w ub. roku szkolnym. W tym roku rozpocznie naukę w klasach pierwszych o ok. 30 tys. mniej małych niż w roku ubiegłym.

W nadchodzącym roku szkolnym ulegnie likwidacji ok. 360 szkół, z czego przeważająca większość przypada na szkoły wiejskie. Na ich miejsce powstanie szereg szkół zbiorczych o wyższym poziomie organizacyjnym. Na wsi w roku ubiegłym np. uległo likwidacji 250 szkół.

W ślad za malejącą liczbą dzieci w poszczególnych szkołach, a co za tym idzie i w klasach, idzie zmniejszanie liczby nauczycieli, a to obniża poziom organizacyjny szkoły.

Fakty te niepokoją zwłaszcza w miastach, gdzie generalnym naszym dążeniem jest podnoszenie poziomu szkoły podstawowej.

**Nasz węgiel nadaje się**  
do przeróbki na ropę

Węgiel jest naszym bogactwem narodowym, brak nam natomiast większych źródeł ropy naftowej. Podjęto więc badania w dziedzinie otrzymywania z węgla ropy, która mogłaby być następnie przerabiana na paliwo ciekłe. Prace rozpoczęto kilka lat temu w Głównym Instytucie Górnictwa.

**Reakcja boliwijska**  
ponownie u władzy



N/z: górnicy za zagłębia Oruro-Potosi, jednego z lepiej uzbrojonych i zorganizowanych punktów oporu przeciwko prawicy. CAF — UPI — telefoto

Boliwijskie wojsko, które udzieliło poparcia prawicowym rebeliantom, przejęło w niedzielę kontrolę nad stolicą boliwijską. Nowym prezydentem Boliwii ogłoszono jednego z przywódców antyrządowego spisku, pułkownika Hugo Banzer Suarezę. Wszyscy członkowie jego gabinetu reprezentują wyłącznie boliwijską Falangę Socjalistyczną i Rewolucyjny Ruch Nacjonalistyczny — a więc partie, które znajdowały się w opozycji wobec postępowego rządu prezydenta Juana Jose Torresa. Obalony prezydent Torres znajduje się w ambasadzie peruwiańskiej w La Paz.

Podczas krwawych walk, jakie się toczyły w sobotę w stolicy Boliwii, 100 osób poniosło śmierć, a tysiące zostało rannych. Nie wyklucza się, że liczba ofiar może być znacznie wyższa.

Na uniwersytecie boliwijskim w centrum miasta bronili się jeszcze gniazdo oporu. Grupa studentów zabarykadowała się na 8 piętrze budynku uniwersyteckiego i jak dotąd nie poddała się otaczającym budynek wojskom.

W poniedziałek po południu samoloty boliwijskich sił powietrznych podjęły bombardowanie uniwersytetu. Bombardowania wywołały panikę wśród mieszkańców miasta. Uniwersytet mieści się przy głównej ulicy La Paz.

Atak lotniczy zakończył się w chwili, gdy oddziały piechoty i wojsk pancernych otoczyły zabudowania uniwersytetu. (Dalszy ciąg na str. 2)

Do Polski przybyła delegacja parlamentu DRW

Na zaproszenie Sejmu PRL przybyła wczoraj w godzinach porannych do Polski delegacja Zgromadzenia Narodowego Demokratycznej Republiki Wietnamu. Przewodniczący jej członek Blura Politycznego KC Partii Pracujących Wietnamu, wiceprzewodniczący Stałego Komitetu Zgromadzenia Narodowego DRW — Hoang Van Hoan.

W czasie kilkudniowego pobytu w naszym kraju goście wietnamscy przeprowadzą rozmowy w Sejmie na temat poszerzenia kontaktów i współpracy.

**W Sopocie**  
pierwsze próby

Mieszkańcy Trójmiasta żyją już festiwalem piosenek, który odbędzie się w dniach 28–29 bm.

Już w niedzielę stawiły się ekipy Finlandii, NRD i Kuby. W poniedziałek, 23 bm. przybywali dalsi goście. Piosenkarze rozpoczęli już próby.

**Niższe**  
oprocentowanie  
kredytów  
budowlanych

Z oceny resortu zdrowia wynika, że nie najlepiej dzieje się na inwestycjach leczniczych i w tym roku. Po pierwszych 5 miesiącach stan zaawansowania zadań rocznych wynosi ok. 40 proc. Spóźnienie robót w II półroczu może się niekorzystnie odbić na pełnej realizacji tegorocznego planu, w którym przewidziano m. in. oddanie do użytku 25 szpitali, sanatoriów bądź oddziałów szpitalnych.

Dyrektorzy zjednoczeń budowlanych zostali zobowiązani do powierzania robót przy inwestycjach służby zdrowia najlepszym przedsiębiorstwom, dysponującym doświadczoną kadrą specjalistów.

Chociaż był tylko remis...



...kibice LKS maszerują z pochodniami po zakończeniu meczu z Polonią. Czy jednak te objawy radości nie są niebezpieczne dla otoczenia? Z ogniem trzeba ostrożnie! Foto A. Wach





Sobota i wszystkie inne dni...

W obronie spokoju miasta

O godz. 19 w mieście normalny ruch, a raczej ruch o osłabionym tętnie - odnotowywały wszystkie patrole MO i ORMO...

Powszechny brak piwa o wieczornej porze był naturalnym sprzymierzeńcem porządku. Drugim - mecz ŁKS. Miasto opustoszało na trzy godziny...

W "Warszawiance" siedzieli pijani, i panie oczekujące biernie i spokojnie na bliższe kontakty z amatorami ich wdzięku...

I nagle zaczęło się! Od stadionu, po skończonym meczu płynęła wszystkimi ulicami fala ludzka. Rozmawiała się na strumieniu przy przystankach tramwajowych...

Świetlica komendy. Przesłuchiwanie, kierowanie prostytutek do poradni wenerologicznej, wzywanie Pogotwia Ratunkowego do młodogwia...

Każda niemal ławka zamieniona w stół biesiadny: bułeczki z winem i wódka, szklanki, kawałki kiełbasy i ogórki na papierze...

W ciągu pół godziny trwało rozpędzanie pijaków i tobuzów. Poszły w ruch pałki wobec opornych i agresywnych. Radiowozy stojące w pobliżu przyjmowały "ładunki"...

Tajemnica „Bezy”

Woda mineralna, płynny owoc, sok, nektary, koktajle - wszystko z lodu lub o temperaturze pokojowej, zależy od gustu klienta...

Wandale niszczą znaki

Znaki drogowe ulegają bardzo często uszkodzeniom. W każdej dzielnicy jest tzw. "obchodowy", który w raporcie zgłasza DRN ilość zniszczonych znaków...

z telewizją, co społeczeństwu z tego przyjdzie, że poogląda. Trzeba inaczej działać. Dziś on będzie pacjentem - naszym, Izby Wytrzeźwień...

I co dalej? - pytamy w poniedziałek komendanta KD MO Śródmieście, a następnie innych komendantów dzielnic i Komendy Miasta.

Inne przypadki. Np. walka z melinami. Jest to jednak osobny problem, który w świetle przeglądu sobotniego "przykładowych" melin...

brany, wśród którego odbiła wykładem „I kategorii" prostytutki z Grand Hotelu z grupy „Korpusu Obsługi Cudzoziemców"...

Świetlica komendy. Przesłuchiwanie, kierowanie prostytutek do poradni wenerologicznej, wzywanie Pogotwia Ratunkowego do młodogwia...

W poszukiwaniu podręczników

Ponieważ zbliża się nowy rok szkolny, istotną sprawą jest zapoznanie w podręczniki szkolne. Wszystkie podręczniki do szkół podstawowych i licealnych są już wydrukowane...

Nareszcie koniec...



Całkowicie bez poślachu tak, aby nie uszkodzić cennyh materiałów budowlanych - trwała rozbiórka domów przy ul. Zachodniej. Na sześćście kończy się już roboty rozbiórkowe przy ostatnim budynku. W końcu sierpnia zostanie ostatni dom na tej tak ważnej arterii komunikacyjnej.

Table listing telephone numbers (WAŻNE TELEFONY) for various services like fire department, police, and hospitals.

Table listing theatre performances (TEATRY) including Operetka, Pozostałe teatry, and Muzea.

Table listing cinema performances (KINA) for different districts like Bałtyk, Lutnia, and Polonia.

Table listing zoo and other activities (LÓDZKIE ZOO) with showtimes and ticket information.

Faktyczne czy pozorne?

Załamanie budowlanych

Podległe Łódzkiemu Zjednoczeniu Budownictwa przedsiębiorstwa budowlane wybudowały w pierwszym półroczu 3.557 izb - wykonując tym samym 97,1 proc. planu. Te brakujące odstęki, zostały nadrobione w pierwszych dniach lipca...

Przez akklamację przyjęliśmy uchwałę 41 Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego, która przypominała spółdzielczym inwestorom o tym, że należy dokonywać przejmowania od budowlanych mieszkańca...

A tymczasem porównywanie pewnych liczb ściągają nas na ziemię. Izb spółdzielczych oddano w I półroczu br. 3.697 (na 20.227 planowanych w roku). Powierzchnia tychże oddanych izb osiągnęła 117.585 m kwadratowych...

przedsiębiorstwa, które plan w samą porę wykonało - Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Uprzemysłowionego. Nasz rozmówca twierdzi, że budownictwo łódzkie z trudem dźwiga się z konsekwencji (czy jej braku) w ubiegłorocznej polityce gospodarczej...

Weszliśmy w nową pięciolatkę do niej nie przygotowani. Plan 1972 r. nie jest większy od planu 1971 r. Miasto także nie było od strony terenu przygotowane - gdzie budować i na dobrą sprawę nie jest i teraz przygotowane. Świadcząc o tym m. in. ciągłe kłopoty z uzbrojeniem Retkini...

jak nikt w Łodzi dokładnie nie wie, jaka będzie jej docelowa produkcja. Każde źródło informuje nieco inaczej. Jak z tego wynika - plac budowy to krzywe zwierciadło odbijające wszystkie błędy popełnione zanim ruszono po raz pierwszy koparkę...

A. PONIATOWSKA

Advertisement for 'ODPOWIEDZI REDAKCJI' (Editor's Responses), featuring a 'BEZPŁATNY BILET' (Free Ticket) and information about the newspaper's subscription service.

Dlaczego tylko w centrum?

Ogromną rolę w zaopatrzeniu mieszkańców miasta w napoje chłodzące odgrywa saturatory. Niestety, najczęściej się zdarza, aby woda z nich była zimna i zawierała dostateczną ilość gazu. Zaobserwowaliśmy, że większość saturatorów znajduje się w centrum miasta - przeważnie na ulicy Piotrkowskiej...

Table listing various medical services and departments (DYZURY APTEKI, SZPITALI).

CO? GDZIE? KIEDY?

Large table listing various events, performances, and services across different districts of Lodz, including cinema shows, theatre, and community events.



